
 

   

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 月号 
発行日：令和元年 11 月 29 日 

 

 

 

 

11 月 9 日(土)に皆様のおかげで収穫感謝祭を行うことができました。今年度も、刈安営農組

合・ＪＡ石川かほくの皆様のお世話で、子どもたちは田植え・稲刈りを体験させていただきま

した。１年をかけてお世話くださり、とれたお米でついていただいたお餅は、格別でした。ま

た、めった汁も最高に美味しかったです。これも、地域の皆様、公民館の皆様、百彩会・長寿

会の皆様、保護者の皆様が野菜を寄付してくださったり、早くから準備をしてくださったりと

愛情をたっぷり注いでくださったおかげです。皆様方のたくさんの愛に「全力でありがとうの

思いを伝えたい」と、子どもたちもはりきりました。作文・「倶利伽羅峠の歌」・「すてきな

一歩」の合唱に思いをこめ、精いっぱい披露することができました。皆様方のあたたかいまな

ざしの中で、子どもたちの輝く姿が引き出されたことに心より感謝申し上げます。 

学習場面でも、見学や体験をさせていただいたり、ゲストとしてご来校いただいたり、声援を

おくり見守ってくださったりと、様々な方面から支えていただいております。皆様方の愛を感

じ、子どもたちは自分たちの「めざす大人の姿」として憧れをもち、夢を描いています。この

ような環境でのびのびと育まれる子どもたちは、本当に幸せです。ありがとうございます。 

12 月 1 日、刈安小は創立 120 周年をむかえます。職員一同も心をひとつにし、たゆまず前進

していきます。今後ともご支援ご協力のほど、お願いいたします。 

令和元年 12 月 1 日 創立 120 周年(明治 32 年 倶利伽羅尋常小学校から数え) 皆様に感謝して・・

・ 

津幡町子ども会作品展 書写の部 

銀賞 １年 榊 慶一郎さん ３年 尾坂 七虹さん 

佳作 ２年 坂本 奇跡さん ４年 多賀 啓仁さん  

６年 五十嵐 美緒さん 

津幡町子ども会作品展 図画の部 

  佳作 １年 榊 慶一郎さん ２年 高橋 七実さん  

３年 志幸 恵瑠さん  ６年 坂本 英心さん 

入賞 おめでとう 

12/7、8  科学の祭典 シグナス (6 年志幸雄大さんの作品展示)   12/8 津幡町子ども会 卓球大会 

 

 
 

11/3 多年にわたる親子の手紙の

取組に感謝状をいただきました 

 

11/2 いしかわっ子駅伝で活躍 

 

 

 

 

11/5 道徳ゲストティーチャー 

吉田様との伝統についての学習 

 

11/14 上野会館にて 

高本様、掃部様より開田の歴史に

ついてのお話を伺う 

 

 

11/6マラソン大会 

全員完走しました。

ご声援ありがとうご

ざいました 

11/5 道徳 ゲストティーチャー 

吉田様との伝統についての学習 

お知らせ 

11/9 収穫感謝祭 倶利伽羅峠の歌 


